

lampką, biurko, oraz szafę na ubrania. Pokoje zostały urządzone zgodnie z potrzebami małoletnich, znajdują się w nich zabawki odpowiednie do wieku dzieci. Pokoje dziecięce urządzone są w ciepłych, pastelowych kolorach. Całość jest estetyczna i kolorystycznie skomponowana. W Domu znajdują się 2 sale komputerowe, w których są zabawki, książki i pomoce dydaktyczne. Wychowankowie mają do dyspozycji pomieszczenia do wspólnego spędzania wolnego czasu i spożywania posiłków, jadalnię. W Domu Dziecka znajduje się również pokój gościnny. Dom Dziecka posiada pralnię i suszarnię wyposażoną w profesjonalny sprzęt.

W najbliższym czasie rozpoczną się prace, mające na celu odświeżenie pokojów dziecięcych.

- **Przeprowadzanie indywidualnych rozmów z dziećmi umieszczonymi w placówce, w tym zasięgnięcie opinii z uwzględnieniem ich wieku, możliwości intelektualnych oraz stopnia dojrzałości poznawczej.**

W indywidualnych rozmowach wzięło udział trzynaścioro dzieci umieszczonych w placówce, w tym osiem dziewczynek i pięciu chłopców, w wieku od 10 do 18 lat. Zasięgnięto opinii dotyczących możliwości intelektualnych oraz stopnia dojrzałości poznawczej wybranych dzieci. Wychowankowie rzeczowo opowiadali na pytania, pozostawali w dobrym kontakcie. Chętnie udzielali odpowiedzi na temat życia w Domu Dziecka w Tarnowie Opolskim, spotkań z rodziną biologiczną, zasad panujących w placówce. Dzieci podawały zarówno to, co im się w Domu Dziecka podoba, jak i co chciałyby zmienić. Wychowankowie podkreślali duże zaangażowanie wychowawców w opiekę nad dziećmi. Opowiadali o wspólnym spędzaniu czasu, odrabianiu lekcji, organizacji zajęć przez wychowawców. Wychowankowie zwracali uwagę, iż pracownicy Domu Dziecka są zainteresowani życiem dzieci. Pytają się o sytuacje szkolną, o samopoczucie, stan zdrowia, czy relacje z pobytu u rodziców. Są uważni na zachowania dzieci, dostrzegają ich emocje i adekwatnie na nie reagują. Z relacji dzieci wynika, iż pracownicy Domu Dziecka w Tarnowie Opolskim biorą pod uwagę ich zdanie przy różnych ustaleniach.

Wychowankowie mają zapewniony całodobowy dostęp do podstawowych produktów żywnościowych oraz napojów. Z relacji z dziećmi wynika, iż posiłki są różnorodne i dla wszystkich takie same. Jednocześnie wydzielone jest pomieszczenie, gdzie wychowankowie mogą samodzielnie przygotować sobie posiłki. W placówce działa Samorząd Wychowanków.